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Element złęczny do rur drenarskich

Przedmiotem wzoru użytkowego jest element złęcznyl
wykonany z tworzywa sztucznego przeznaczony do łęczenia
odcinków tworzywowych rur drenarskich w melioracji gruntów.

Znany jest z polskiego opisu ochronnego wzoru użytkowego
nr 39424 element złęczny do rur drenarskich z tworzywa sztucz¬
nego składajęcy się z zaślepki o kształcie stożka ściętego,
cylindrycznej złęczki o profilu rury drenarskiej oraz kolanka
o kecie 90 , które od strony złęczki ma także profil rury
drenarskiej .

Element złęczny do rur drenarskich według wzoru użytkowego
posiada powierzchnię boczne o profilu rury drenarskiej z two¬
rzywa sztucznego i ma średnicę wewnętrzne nieco większe od
średnicy zewnętrznej rury drenarskiej. Na długości zewnętrznej
zaopatrzony jest w dwie metalowe klamry o kształcie zbliżonym
do litery "C". Zagięcia klamer umieszczone sę w jego wnętrzu,
zaś końce klamer odgięte sę na zewnętrz. Metalowe klamry wykonane
sę z materiału sprężystego.

Element złęczny o takim nowym i użytecznym kształcie
zapewnia szybkie, łatwe i właściwe poleczenie odcinków rur
drenarskich, zwłaszcza karbowanych obwodowo układanych mechani¬
cznie w warunkach polowych.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku przed¬
stawiającym element złęczny w półwidoku i półprzekroju.
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Element złęczny do rur drenarskich posiada powierzchnię
boczne o profilu rury drenarskiej z tworzywa sztucznego.
średnica wewnętrzna elementu złęcznego jest nieco większa od
średnicy zewnętrznej rury drenarskiej. Na długości zewnętrznej
zaopatrzony jest w dwie metalowe klamry 1 o kształcie zbliżonym
do litery MCM, które usytuowane sę na obwodzie zewnętrznym
korzystnie w równym podziale kętowym tj. co 180°. Zagięcia 2
klamer 1 umieszczone sę w jego wnętrzu. Końce _3 klamer 1 odgięte
sę na zewnętrz. Metalowe klamry 1 wykonane sę z materiału
sprężystego.

Tak zbudowany element złęczny dostarczony na teren melio¬
rowany ma za zadanie połęczenie odcinków rur drenarskich.
Dwa odcinki rur drenarskich o średnicach zewnętrznych nieco
mniejszych od średnicy wewnętrznej elementu złęcznego umieszczo¬
ne sę w jego wnętrzu, zaś odgięte końce Z klamer 1 skutecznie
zabezpieczaję odcinki leczonych rur drenarskich przed ich roz-
łęczeniem. Wymagane wytrzymałość połęczenia potwierdziły prze¬
prowadzone próby poligonowe meliorowanych gruntów.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Element złęczny do rur drenarskich, którego powierzchnia
boczna ma profil rury drenarskiej z tworzywa sztucznego
znamienny tym, że ma średnicę wewnętrzne nieco większe od
średnicy zewnętrznej rury drenarskiej i na długości zewnę¬
trznej zaopatrzony jest w dwie metalowe klamry /!/ o kształ¬
cie zbliżonym do litery HCMf których zagięcia /2/ umieszczo¬
ne sę w jego wnętrzu, zaś końce /1>J klamer /!/ odgięte są
na zewnętrz,

2# Element złęczny według zastrz, 1 znamienny tym, że metalowe
klamry /!/ wykonane sę z materiału sprężystego*
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